

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

1.OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE LANCHES DESTINADOS A EVENTOS, REUNIÕES E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

2. JUSTIFICATIVA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA FUMACA/SC VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE LANCHES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA MUNICIPAL, DESTA FEITA, FAZ-SE NECESSÁRIO A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO, OBSERVANDO SEMPRE A BUSCA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PELA MELHOR QUALIDADE E O MENOR DESEMBOLSO, ATRAVÉS DE UM PROCEDIMENTO FORMAL DE DISPUTA E REGISTRO DE PREÇOS. POR FIM, NA FORMA PROPOSTA DE AQUISIÇÃO MAIS VANTAJOSA PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE MORRO DA FUMAÇA/SC.

3.ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Item Produto - Descrição	Quantidade - Unidade - Licitada Descrição	Cotação - Máx. Unit.	Cotação - Máx. Total Produto - Descrição
1 ASSADOS PEQUENOS CALABREZA	1.000,00 UNIDADE	1,50	1.500,00
2 ASSADOS PEQUENOS EMPADA	700,00 UNIDADE	1,45	1.015,00
3 ASSADOS PEQUENOS FRANGO	700,00 UNIDADE	1,45	1.015,00
4 BOLO DE BANANA COM FAROFA	100,00 KILO GRAMA	23,50	2.350,00
5 BOLO DE CHOCOLATE	80,00 KILO GRAMA	23,50	1.880,00
6 BOLO DE MILHO	80,00 KILO GRAMA	23,50	1.880,00
7 BOLO SALGADO	70,00 KILO GRAMA	28,50	1.995,00
8 CAVAQUINHO DOCE	80,00 KILO GRAMA	24,00	1.920,00
9 DOCES SIMPLES (BEIJINHO)	600,00 UNIDADE	1,40	840,00
10 DOCES SIMPLES (BRIGADEIRO)	700,00 UNIDADE	1,40	980,00
11 DOCES SIMPLES (CAJU)	700,00 UNIDADE	1,40	980,00
12 MINI SONHOS	1.000,00 UNIDADE	0,95	950,00
13 PÃO DE QUEIJO	800,00 UNIDADE	1,45	1.160,00
14 REFRIGERANTE 2 LITROSS	1.000,00 UNIDADE	8,00	8.000,00
15 REFRIGERANTE 200ML	600,00 UNIDADE	2,40	1.440,00
16 SALGADO PEQUENO COXINHA	3.500,00 UNIDADE	1,15	4.025,00
17 SALGADO PEQUENO PASTEL	3.500,00 UNIDADE	1,15	4.025,00
18 SALGADO PEQUENO RISOLES DE FRANGO	2.500,00 UNIDADE	1,15	2.875,00
19 SALGADO PEQUENO SALSICHA	2.500,00 UNIDADE	1,15	2.875,00
20 SANDUICHE NATURAL COM PÃO DE FORMA BRANCO,PRESUNTO,QUEIJO,TOMATE E MAIONESE..(EMBALADO COM PAPEL TIPO FILME INDIVIDUALMENTE)	4.000,00 UNIDADE	6,00	24.000,00
21 SUCO DE 1 LITRO DE LARANJA	600,00 UNIDADE	7,00	4.200,00
22 TORTA 4 LEITES	70,00 KILO GRAMA	49,50	3.465,00
23 TORTA DE FRUTAS	70,00 KILO GRAMA	49,50	3.465,00
24 TORTA DE MORANGO	70,00 KILO GRAMA	49,50	3.465,00
25 TORTA DE PÊSSEGO	70,00 KILO GRAMA	49,50	3.465,00
26 TORTA FRIA DE FRANGO E PALMITO	70,00 KILO GRAMA	39,00	2.730,00
27 TORTA SALGADA QUENTE DE FRANGO E BATATA PALHA	70,00 KILO GRAMA	39,00	2.730,00
Soma: 89.225,00			



4. QUANTIDADES ESTIMADAS

AS QUANTIDADES ESPECÍFICAS SERÃO ESTABELECIDAS EM CADA PEDIDO, DE ACORDO COM O NÚMERO DE PARTICIPANTES PREVISTOS PARA CADA EVENTO OU ATIVIDADE.

5. PRAZO, LOCAL E CONDIÇÕES DE ENTREGA.

OS LANCHES DEVEM SER ENTREGUES NO LOCAL E HORÁRIO PREVIAMENTE ACORDADOS, EM EMBALAGENS QUE GARANTAM A QUALIDADE E HIGIENE DOS PRODUTOS. A EMPRESA FORNECEDORA SERÁ RESPONSÁVEL PELA MONTAGEM E DISPOSIÇÃO DOS LANCHES EM LOCAL DESIGNADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL. A SECRETARIA DEMANDANTE FARÁ A SOLICITAÇÃO, O SETOR DE COMPRAS EMITIRÁ ORDEM DE COMPRA, APÓS A EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO A SECRETARIA DEMANDANTE ENVIARÁ PARA O FORNECEDOR, A ENTREGA SERÁ PARCELADA/IMEDIATA. A ADMINISTRAÇÃO REJEITARÁ, NO TODO OU EM PARTE, O ITEM EM DESACORDO COM O PEDIDO.

6. CONDIÇÕES E PRAZOS DE PAGAMENTO

A CONTRATADA DEVERÁ APRESENTAR A NOTA FISCAL ELETRÔNICA, INDICANDO O NÚMERO DA CONTA CORRENTE, AGÊNCIA E BANCO, QUE SERÁ ATESTADA PELO SECRETÁRIO DA PASTA OU SERVIDOR DESIGNADO. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS APÓS A EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

7. CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

MENOR PREÇO POR ITEM

8. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

ALVARÁ SANITÁRIO VÁLIDO

9. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

9.1 EXECUTAR OS SERVIÇOS E/OU ENTREGAR OS MATERIAIS OBJETO DO CONTRATO/ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NO PRAZO E FORMA AJUSTADOS

9.2 ATENDER AOS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO PRESENTE CONTRATO/ATA DE REGISTRO DE PREÇOS





GOVERNO DE
MORRO DA FUMAÇA

9.3 MANTER DURANTE TODA A EXECUÇÃO DO CONTRATO/ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, EM COMPATIBILIDADE COM AS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS, TODAS AS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO SOLICITADAS NO EDITAL

9.4 APRESENTAR, SEMPRE QUE SOLICITADO, DURANTE A EXECUÇÃO DO CONTRATO/ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, DOCUMENTOS QUE COMPROVEM ESTAREM CUMPRINDO A LEGISLAÇÃO EM VIGOR QUANTO ÀS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS NA LICITAÇÃO, EM ESPECIAL, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, TRIBUTÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS.

10 . OBRIGAÇÃO DA CONTRATANTE

10.1 EFETUAR O PAGAMENTO AJUSTADO

10.2 DAR À CONTRATADA AS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DO CONTRATO

11 . SANÇÕES

CONFORME EDITAL

MORRO DA FUMAÇA , 24 DE JANEIRO DE 2024

IVAN GREGORIO GRACIANO
ASSESOR DE COMPRAS E LICITAÇÃO

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 25/01/2024 08:32 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p65b246d0defea8>
POR IVAN GREGORIO GRACIANO EM 25/01/2024 08:32

